農

15丁

島生

檔號:

正本 係存年限:

財政部賦稅署 書函

地 址:臺北市中正區(1 0066) 愛國西路2號

10841

聯絡人:鄒侃草

電話: 02-23228000 #8566
Email: khchou@mai l. mo f. gov.tw

台北市開封街2段的號2樓

受文者:臺灣區綜合營造工程工業同業
公會

發文日期:中華民國 104年 11 月 4 日
發文字號:臺稅所得字第 10400171871 號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:

主信:貴會建議調降「營造業」之毛利率乙案，復請 查
日召 。

說明: 可，.，\ :~~' ': ~'" f;

一、復奉交下 貴會 104年 l凹0 月舟肛f宮2盯7:-j日 t臺區y;fJ彥、營營 (ω1 -0
第 0404號函。

二、依據所得稅法第 21 條前段規定，營利事業應保持足
以正確計算其營利事業所得額之帳簿憑證及會計紀
錄。次依同法第 24條第 1項前段規定，營利事業所得
之計算，以其本年度收入總額減除各項成本費用、
損失及稅拐後之純益額為所得額。依此，營利事業
均應依規定設置帳簿、保持相關會計憑證紀錄，並

按帳載紀錄計算所得額申報納稅。
三、依上開規定，為正確計算營利事業所得額，營利事

業應有設置帳簿及保存憑證之義務，且依同法第 83
條第 1 項規定，稽徵機關進行營利事業所得稅調查
時，納稅義務人應提示有關各種證明所得額之帳簿
文據，以核實認定;其未提示者，稽徵機關始得依

查得之資料或同業利潤標準'核定其所得額。復依
同法施行細則第 73條規定，上開同業利潤標準之言丁
定，緣由財政部各地區國稅局訂定，報請財政部備

查。是以各業之同業利潤標準'財政部各地區國稅

1:
弩
YSE'
，令零

局每年均會徵詢相關同業公會意見供作檢討修正九紹給M

工程工業同業dE會、

104, 11‘ 61
第 1頁共2頁 屯岱/